
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 59 DEL 02/12/2014

SETTORE Pianificazione del Territorio

Oggetto:
Servizio di gestione e produzione di CO2 dei fontanelli Via Masaccio e presso Loc. La Villa - Piazza Togliatti
per l’anno 2014. Affidamento con procedura negoziata diretta e assunzione impegno di spesa. CIG n.
Z1A11E33A2.

 

Responsabile del procedimento:  NIERI LETIZIA

Responsabile del provvedimento:  NIERI LETIZIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



w/fontanelli/fonatnelli publiacqua/determina impegno spesa 2014.doc 
 

OGGETTO: servizio di gestione e produzione di CO2 d ei fontanelli Via Masaccio e presso 

Loc. La Villa  - Piazza Togliatti per l’anno 2014.  Affidamento con procedura negoziata 

diretta e assunzione impegno di spesa. CIG n. Z1A11 E33A2. 

 

IL DIRETTORE DEL V SETTORE 

 

Premesso che: 

• con deliberazione G.C. n. 145 del 28/06/2011 il Comune di Campi Bisenzio ha aderito al 

progetto provinciale consistente nella realizzazione e istallazione di n. 2 fontanelli di alta 

qualità dislocati presso Via Masaccio e presso Loc. La Villa  - Piazza Togliatti; 

• che nella convenzione sottoscritta in data 04/07/2011, venivano stabiliti e regolamentati i 

rapporti tra questa Amministrazione e Publiacqua – soggetto esecutore del progetto 

provinciale - descritti gli interventi, ripartiti i compiti e definite le modalità di 

finanziamento; 

• che in attuazione degli accordi sottoscritti tra Comuni dell’Area Fiorentina e AIT (Autorità 

Idrica Toscana), ai comuni spetta un fontanello di alta qualità ogni 20.000 abitanti e che i 

relativi costi di manutenzione sono ripartiti da Publiacqua, sulle utenze servite mediante 

l’ordinaria fatturazione, senza aggravio per le finanze comunali;   

• che nella convenzione di cui sopra si stabiliva che le spese a carico del Comune 

risultavano la produzione e il consumo di CO2 alimentare, nonchè i costi connessi al 

consumo idrico ed elettrico, stimati in € 380,00 mensili (IVA esclusa) per ciascun 

fontanello. 

• che con PEC protocollo n. 49957 del 10/09/2014 Publiacqua comunicava, alle 

Amministrazioni Comunali aderenti al progetto provinciale, di avere in corso la revisione 

della convenzione con l’intento di apportare modifiche migliorative al contenuto della 

stessa; 

• che la nuova bozza di convenzione sarà presentata da Publiacqua in tempo utile per 

l’approvazione ed il conseguente utilizzo per il rinnovo delle prossime annualità e che 

saranno ritenute valide le condizioni delle convenzioni in essere ad oggi fino al 31 

dicembre 2014;   

• che Publiacqua è il Soggetto che gestisce il SII - Servizio Idrico Integrato- sul territorio di 

competenza dell’ex Autorità di Ambito Territoriale Ottimale n. 3 “Medio Valdarno” (oggi 

ricompreso nella “ConferenzaTerritoriale n.3 Medio Valdarno) - e che tale gestione è 

disciplinata da apposita Convenzione di Affidamento sottoscritta fra l’Autorità e la 

medesima Publiacqua; 

• che il Comune di Campi Bisenzio ricade all’interno del territorio di competenza di ATO 3 

e ha conferito la Gestione del SII a Publiacqua, secondo quanto stabilito nella 

Convenzione di Affidamento; 



w/fontanelli/fonatnelli publiacqua/determina impegno spesa 2014.doc 
 

Ritenuto  pertanto necessario procedere ad impegnare la somma per l’anno 2014 per un 

importo complessivo di € 11.126,40 (IVA inclusa) relativa alla produzione di CO2 dei due 

fontanelli gestiti da Publiacqua; 

 

Acquisito mediante portale internet dell’AVCP il CIG n. Z1A11E33A2 inerente la produzione di 

CO2 dei fontanelli di cui sopra per l’importo complessivo di 9.120,00 (esclusa IVA); 

 

Considerato  che l’importo non supera il limite di 40.000,00 e pertanto, ai sensi dell’art. 125, 

c.11 del Dlgs. 163/2006 e dell’art. 11, c.3 del “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in 

economia” approvato con deliberazione del C.C. n. 45 del 17.05.2007 e modificato con 

deliberazione C.C. n. 185 del 30.11.2011, è consentito l’affidamento diretto da parte del 

Responsabile del Procedimento;   

 

Vista   la deliberazione C.C. n. 132 del 29.07.2014 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2014, bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica per il triennio 

2014-2016; 

 

Vista  la deliberazione G.C. n. 138 del 02/09/2014 di approvazione del P.E.G. finanziario per 

l’anno 2014;  

 

Visto  l'art. 107, comma 3, lettera d), l’art. 109, comma 2 e l'art. 183 del T.U. delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 42 del 16/12/2013, con il quale alla sottoscritta è stata conferita 

l’Alta Professionalità per la direzione del 5° Settore Pianificazione del Territorio; 

 

Visto  il vigente regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

 

1) di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la spesa complessiva di € 11.126,40, quale 

quota da corrispondere a Publiacqua per la gestione e la fornitura di CO2 dei due 

fontanelli per l’anno 2014, sul Titolo I, Funzione 09, Servizio 06, Intervento 03, Capitolo 

n. 430 del P.E.G. finanziario 2014, recante oggetto: Servizi di tutela ambientale;  

 

2) di dare atto che, ai sensi della normativa in materia, che il Responsabile del presente 

procedimento è l’Arch. Letizia Nieri, Responsabile di Area P.O. Tutela dell’Ambiente. 

 

Il Direttore del V Settore 

Arch. Letizia Nieri 


